
SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ PRÁ VNÍ POMOCI

Č. PL2021044

Památník Lidice
příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR
se sídlem Tokajická 152, 273 54 Lidice
rč: 70886342
DrČ: CZ70886342
(dále jen" klient" na straně jedné)

a

JUDr. Ing. Soňa Sedláčková
advokát,
evidenční číslo ČAK 12737
se sídlem Čechova 21, Praha 7
rč: 71323422
DIČ: CZ7959233667
(dále jen "advokát" na straně druhé)

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu:

ČI. 1
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem ve prospěch klienta v
následujícím rozsahu:

a) Revize smluv uzavíraných klientem
b) Vyhotovení vzoru smluv a vnitřních předpisů
c) Vypracování dopisů a výzev dle dohody s klientem
d) Další právní služby specifikované klientem

ČI. 2
Čas a místo plnění

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Místy plnění této smlouvy jsou Praha a Lidice, nebude-li dohodnuto jinak.

ČI. 3
Cena a platební podmínky

Odměna za právní služby advokáta, uvedená v čl. 1 této smlouvy, je stanovena dohodou
následovně:

a) paušální částkou 1000 Kč + DPH/hodina

Cr
ea

te
d 
in 

M
as

te
r P

DF
 E
dit

or



U konkrétních objednávek s předem odhadnutelným rozsahem činnosti je možné celkovou
odměnu za danou právní službu dohodnout tak, že odměna nepřekročí určitou dohodnutou výši.

Klient se zavazuje zaplatit na účet advokáta odměnu, náhradu účelně vynaložených hotových
výdajů (soudní a jiné poplatky, znalecké posudky, překlady, ověření, opisy, kopie a cestovní
výdaje).

K odměně advokáta bude účtováno DPH. Splatnost faktur činí čtrnáct kalendářních dnů,
nebude-li ve faktuře stanoveno jinak.

Odměna advokáta bude klientovi účtována dle dohody mezi advokátem a klientem, nejpozději
ke konci příslušného kalendářního měsíce. Ve faktuře bude evidován přehled úkonů a času
právních služeb.

ČI. 4
Další práva a povinnosti stran

Advokát se zavazuje vyvíjet svou činnost ve prospěch klienta podle této smlouvy odborně, s
maximální péčí a včas. Zároveň prohlašuje, že nebude zastupovat zájmy žádné třetí osoby, které
by mohly být v kolizi s oprávněnými zájmy klienta, a že po dobu plnění této smlouvy
nepřistoupí na takové závazky vůči třetím osobám, jejichž plnění by mohlo být v rozporu s
oprávněnými zájmy klienta, které jsou touto smlouvou svěřeny do péče advokáta.

Advokát se zavazuje držet v tajnosti veškeré informace, které v souvislosti s plněním této
smlouvy od klienta získá, a to i po ukončení této smlouvy.

Advokát má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody, které by mohly v souvislosti s plněním
této smlouvy z důvodů na jeho straně vzniknout. Ke dni uzavření smlouvy je pojištění sjednáno
do výše pojistného plnění lOmil. Kč. Pokud bude klient vyžadovat pojištění nad tento rámec,
musí tuto skutečnost s advokátem předem projednat.

Klient poskytne advokátovi veškeré jemu dostupné informace a podklady, a to úplně a
nezkresleně, které by advokát mohl potřebovat pro svoji činnost podle této smlouvy, bez ohledu
na to, zda si je advokát výslovně vyžádá či nikoliv. V rámci interního schvalování u klienta
smluv a podobných dokumentů, bude advokát začleněn mezi odborné útvary pro
jejich připomínkování.

Klient je oprávněn účastnit se jakýchkoliv jednání vedených v jeho věci advokátem, kdykoliv
to uzná za vhodné, jakož i vyžadovat si průběžně stručné informace o vývoji v předmětné
záležitosti. Náklady vzniklé na straně klienta při zabezpečování jeho součinnosti jdou plně k
jeho tíži.

ČI. 5
Odpovědnost advokáta

Advokát odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí sjednaných činností, služeb a jím
poskytovaných rad a konzultací. Předmětem odpovědnosti není obchodní či jiné hospodářské
riziko z klientova podnikání, pokud případný neúspěch nebyl způsoben výlučně a prokazatelně
hrubým zanedbáním povinností advokáta podle této smlouvy. V takovém případě je advokát
povinen uhradit klientovi předvídatelné vzniklé škody.

2Cr
ea

te
d 
in 

M
as

te
r P

DF
 E
dit

or



ČI. 6
Použité právo

Pro výklad a řešení případných sporů mezi stranami platí občanský zákoník v platném znění.

ČI. 7
Závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou výtiscích, z nichž si každá strana ponechá po
jednom.

V Praze, dne 11. 5. 2021

Za klienta: Za advokáta:

PhDr. Eduard Sti hlík, Ph.D., MBA,
ředitel Památníku Lidice

..•' i''''' ~ ·"...·C~PAJViAT~~,K k.n...v i:-

Tokajická 152, 273 54 Lidice
IČ: 70886342 D!Č: CZ70886342ev

3Cr
ea

te
d 
in 

M
as

te
r P

DF
 E
dit

or


